
MADE IN ESBJERG 2011 
 
- SAMME OPSKRIFT SOM SIDSTE ÅR – OG SÅ ALLIGEVEL IKKE 
 
- Made In Esbjerg præsenterer, i samarbejde med Esbjerg Festuge, et blandet program med 
nye, innovative tiltag 
 
Foråret har været langt og arbejdsomt for Made In Esbjerg, men nu er programmet klar til de 
5 dage, hvor Tobakkens sale og forplads bliver forvandlet til en oase af musik, hygge og god 
stemning, nemlig Made In Esbjerg 2011. 
 
4 FRA SHOWCASEN 
I februar holdt Made In Esbjerg showcase for 8 af byens talentfulde bands, og 4 af dem er at 
finde på dette års Made In Esbjerg Festival. Meridian, Business Stress Express, Nano og Big 
Sky Country er de 4 bands, som kom med i programmet. Alle 8 bands gjorde det godt til 
showcasen, men disse 4 skilte sig markant ud, og spillede sig til en plads på scenerne til 
august. 
 
MADE IN ESBJERG INVITERER 
Den først weekend byder på første nye tiltag fra Made In Esbjerg, nemlig ”Made In Esbjerg 
Inviterer”, hvor vi har inviteret 4 bands udefra til at spille med på festivalen. Made In Esbjerg 
inviterer for at inspirere til endnu mere musikalsk nysgerrighed. 
 
- Det er en helt speciel fornemmelse at præsentere esbjergenserne for den lokale musik, og 
alle de mange talentfulde bands, byen har, men vi vil også gerne være med til at præsentere 
en snas af, hvad man kan opleve af up n’ coming bands fra andre steder i landet. Derfor har 
vi år valgt at invitere 4 bands, som passer perfekt til netop Mirrorville og Kabaret Sybarit, som 
de skal spille med. (Morten Nissen, Made In Esbjerg) 
 
Sammen med de 2 lokale bands, Mirrrorville og Kabaret Sybarit, præsenterer Made In 
Esbjerg den esbjergensiske musikfan for 4 udenbys navne, som falder i tråd med de lokale 
bands. 
 
ROCKFEST 
Fredag den 12/8 holder Made In Esbjerg rockfest, og her gæster Supercharger og Rock Hard 
Power Spray festivalen. Esbjerggensiske Mirrorville slår de lokale toner an. Her kan Made In 
Esbjerg præsentere en spændende præmiere, da Mirrorville er et nyt band, dannet af 
hedengange Mikkel Schack Band, der har udgivet et album, nemlig ”…About To Destroy 
Something Beautiful”. Mirrorville vil byde på helt nye numre fra en kommende plade. 
 
BALKAN OG SØMANDSJIVE 
Lørdag den 13/8 bliver det balkan-inspireret, da lokale Kabaret Sybarit får besøg af Tako 
Lako og Skvulp, som alle 3 vil spille aftenen op med skæve og anderledes melodier. Tako 
Lako har netop fået en 6/6 anmeldelse i Musikmagasinet GAFFA for deres koncert på dette 
års SPOT Festival. Skvulp beskriver sig selv således: ”Skvulp er orkesteret, der har viet sit liv 
til den post-intellektuelle sømandsjive - med hjerterne på rette tid og sted emballeres 
alvorsfulde og vedkommende løjer i syge og raske sømandssange. Skvulp spiller med andre 
ord hjemmegjort, røgfri og hæderlig sømandsmusik – en varm og interessant musik, der gør 
dig og dine opmærksomme på, hvad livet også kan være. Og man må gerne danse.” 
 
METALAFTEN – MED RE-UNIONS PÅ PROGRAMMET 
Torsdag den 18/8 står i festivallens nedstemte tegn. 4 metalbands står på scenen, hvor 2 er 
af nyere herkomst, byder aftenens sidste to bands med en anderledes erfaring. 
 
Meridian og Aphyxion stemmer først ned, og derefter bliver Made In Esbjerg til en re-union 
fest, hvor Caustic og Sacrificial stiller op i originale line-ups. 
 
Sacrificial har udgivet flere skiver, men mange betragter deres første cd “Forever Entangled” 
som værende deres absolut mest legendariske udspil. Made In Esbjerg er stolte af, at kunne 
have Sacrificial med line-uppen fra “Forever Entangled” på scenen denne aften. 



 
Caustic var i sin tid DK’s bedste bud på et internationalt doom-metal band. Med to absolutte 
roste demoer bag sig, udgav Caustic en mini-cd “Moments In The Infinite” på hollandske 
Shiver Records, og verden ventede bare på en fuld-længde. Desværre gik bandet i opløsning 
- indtil nu, hvor de er gendannet til Made In Esbjerg. Vi glæder os til at høre Caustic igen i 
Esbjerg. 
 
DEN SIDSTE WEEKEND – I VENNERNES TEGN 
Fredag og lørdag i sidste weekend bliver et sandt overflødighedshorn af lækker musik. Her 
skrues der op for kedlerne, så Made In Esbjerg 2011 kan blive ført til dørs med flere 
dundrende brag af oplevelser. 
 
I denne weekend kan man opleve: Kellermensch, Mads Björn, Powderhog, Bumsestilen, 
Jonas, Rasmus Madsen, Nano, Autofiction, Martin Majgaard, Business Stress Express, Signe 
Juhl, Byhr, Gustav Foss, Martin Meincke, Big Sky Country, Ninna Andreasen og Priscilla 
White på Tobakkens Café Scene og i Store Sal. 
 
Som ekstra finesser og feinsmeckerier for den esbjergeniske musikfan, har flere af orkestrene 
valgt at krydre deres show med lidt ekstra, for at gøre oplevelsen af deres koncerter helt unik. 
Blandt andet kan man opleve Mads Björn med et par de musikalske legekammerater, han 
efterhånden har delt scene med, Bumsestilen stiller op med fuldt band og andre overaskelser. 
Jonas Rendbo, der har boet en årrække i London og København, tager også et par af de 
venner med, han normalt jammer med, så de kan være med til, at give koncertene en ekstra 
dimension af unikke oplevelser. 
 
ALT DET ANDET 
Som altid, vil der være I-pod battles, sofa-afslapning, pølsevogn og andre tiltag på den store 
forplads, som i disse dage forhåbentlig bliver forvandlet til et hyggeligt chill-out sted, hvor alle 
kan dele sofa med hinanden. 
 
Det er ikke på grund af finanskrisen, men i år er Made In Esbjerg nødsaget til at tage entré. Vi 
sælger dagsbilletter og 5-dages armbånd. 
 
En dagsbillet koster 70 kroner, og et 5 dages armbånd (gælder ALLE dage) koster 100 
kroner. Så, vi håber ikke prisen skræmmer nogen væk. 
 
BANDS PÅ MADE IN ESBJERG 2011 
 
Mirroville, Kabaret Sybarit, Kellermensch, Powderhog, Mads Björn, Big Sky Country, Gustav 
Foss, Jonas Rendbo, Rasmus Madsen, Priscilla White, Byhr, Nano, Autofiction, Bumsestilen, 
Signe Juhl, Martin Majgaard, Business Stress Express, Caustic, Sacrificial, Aphyxion, 
Meridian, Rock Hard Power Spray, Supercharger, Tako Lako, Skvulp, Martin Meincke, Ninna 
Andreasen 
 


